｢第 13 回西東京インスリン治療研究会｣のご案内
謹啓

時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度『第 13 回 西東京インスリン治療研究会』を下記の要領にて開催させていただくこと

となりました。今回は『 インスリンと経口血糖降下薬の併用を考える 』をテーマとさせて頂き、

難治例解決の糸口を探って参りたいと考えております。本会では、西東京地域における糖尿病治療、

特にインスリン治療に関する現状での問題点や今後の可能性について様々な観点から検討を行うと

共に、医師を中心とした医療関係者の知識と技術の一層の向上を目指すものと考えております。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加の程、宜しくお願い申し上げます。

謹白

                               西東京インスリン治療研究会

                               代表世話人      石田   均

                                                        第 13回当番世話人 片平 宏

                                                                          丸山 雅弘

    記

日 時 ： 平成２８年３月５日（土）１６：００～１９：３０

場 所 ：  吉祥寺東急ＲＥＩホテル ３階 「 むさしのの間 」

東京都武蔵野市吉祥寺南町 1-6-3 TEL 0422-47-0109

参加費 ： 医師 ￥１，０００  医師以外 ￥５００

<プログラム>

<製品紹介>（16:00～16:20）『 持効型溶解インスリンアナログ製剤 ランタス®XR 注ソロスター® 』

<一般演題>（16:20～17:20）

座長 ：片平内科クリニック 院長 片平 宏 先生

     ：吉方病院  理事  丸山 雅弘 先生

【 最新の話題から 】『 糖・脂質代謝異常と骨代謝 』

 演者：杏林大学大学院医学研究科 糖尿病・内分泌・代謝内科 助教 西田 進 先生

【一般演題Ⅰ】『 個別性に合わせたインスリン療法支援について 』

  演者：立川相互病院 糖尿病看護認定看護師 菅原 加奈美 先生

【一般演題Ⅱ】『 インスリンと SGLT2 阻害剤の併用について  』

 演者：東京医科大学 内科 名誉教授 植木 彬夫 先生

《休憩》（17:20～17:30）

<特別講演>（17:30～19:30）

座長: 杏林大学大学院医学研究科  糖尿病・内分泌・代謝内科  主任教授  石田 均 先生

【特別講演Ⅰ】『  インスリンと経口血糖降下薬の併用効果を考える 』

演者: ほたるのセントラル内科 院長 内田 大学 先生

【特別講演Ⅱ】『  認知機能や身体機能を考慮した高齢者のインスリン治療 』

演者: 東京都健康長寿医療センター 糖尿病・内分泌・代謝内科 内科統括部長 荒木 厚 先生

※日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位<第 2 群>1 単位申請中

※西東京糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位（LCDE: ４単位）申請中

※日医生涯教育制度 3 単位申請中（カリキュラムコード 5.8.10.13.15.76）  ※「日糖協指導医取得のための講習会」対象

※会終了後、情報交換会を予定しております。

西東京臨床糖尿病研究会 間接事業  共催：西東京インスリン治療研究会、サノフィ 株式会社